

Proc. Administrativo 41- 906/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/02/2025 às 16:52:39

Setores envolvidos:

GAB, GAB-FSS, SEDS, SEADM, SEAJ, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF, SEDUC-DAAF-DAE, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Boa tarde! Anexo para assinaturas digitais a proposta da licitante RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME - CNPJ 25.126.626/0001-70. A licitante foi vencedora dos itens 010, 011, 022, 024, 025, 026, 035, 056, 057, 061, 063, 077, 084, 096, 097, 103, 111, 115, 121, 183 e 184.

—
Jailton Pereira Dos Santos

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

0ac23b2107ef483b80405a4fde058d87.pdf

0ac23b2107ef483b80405a4fde058d87_1_.pdf

6f0fdf4ec9f14ed2a30b437363e30147.pdf

DECLACAOES_E_PROPOSTA.pdf

PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para realizar o fornecimento parcelado “in loco” de material de higiene, limpeza e descartáveis, através do SRP (Sistema de Registro de Preço) para uso nas cozinhas das Unidades Escolares, Cozinha Piloto e Creches do Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP).

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
10	ÁGUA MINERAL; natural sem gás; acondicionada em GARRAFA PET, tampa c/ rosca e lacre; contendo no mínimo 500 ml e máximo de 510 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; e suas condições deverão estar de acordo com o (DEC.3029 de 16/04/99) e (RDC nº 274, de 22/09/2005), e suas alterações posteriores.	19640	Frasco	crystal	R\$ 0,90	R\$ 17.676,00
11	AMEIXA preta seca; obtida de frutas maduras, inteiras, sãs, limpas e desidratadas; livre de fermentações, manchas ou defeitos; acondicionada em lata com tratamento interno, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; pesando 500 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 19 (decreto 12486 de 20/10/78).	270	Lata	tozzi	R\$ 20,10	R\$ 5.427,00
22	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1kg. Chocolate Barra 1Kg Ao Leite Chocolate ao Leite, em barra, indicado no preparo de bombons, ovos de Páscoa, trufas, bolos e sobremesas diversas. EMBALAGEM com 1Kg Ao Leite. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, leite em pó, emulsificantes lectina de soja e ricinoleato de glicerina e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. ALÉRGICOS: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	383	Unidade	dr oetker	R\$ 28,90	R\$ 11.068,70

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, SHIRAIASHI E STIEPPIANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES



24	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1kg. INGREDIENTES: Açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, lactose, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poli glicerol polirricinoleato e aromatizante. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha-de-caju, castanha-do-pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	361	Unidade	dr oetker	R\$ 29,80	R\$ 10.757,80
25	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO 1kg. Chocolate Barra 1Kg Meio Amargo Cor e brilho fazem do Chocolate Meio Amargo um produto especial para o preparo de bombons recheados, trufas, sobremesas, pavês, tortas e o que mais a sua imaginação permitir. EMBALAGEM com 1Kg Meio Amargo. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, leite em pó, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	363	Unidade	dr oetker	R\$ 28,90	R\$ 10.499,70
26	BATATA PALHA acondicionada em pacotes de 250g, cor dourada, textura crocante, sabor e cheiro tipo característico, validade de no mínimo 3 meses a contar da entrega.	503	Unidade	tenri	R\$ 13,90	R\$ 6.991,70
35	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHOS: biscoito doce, sem recheio, sem cobertura, incluindo fécula de mandioca, ovos, açúcar, margarina, leite desnatado, gordura vegetal, fermentos químicos (piro fosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio) e emulsificante (lecitina de soja). Cada embalagem deve conter 500 g e ser livre de glúten	720	Unidade	panco	R\$ 11,99	R\$ 8.632,80
56	COCO RALADO; amêndoas de coco puro, parcialmente desidratado, parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% e 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, em embalagem apropriada com 100 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 29 (decreto 12486 de 20/10/78)	358	Pacote	la preferida	R\$ 3,65	R\$ 1.306,70

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN TAKATO HASHIGUCHI SHIRASHI e SHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

57	COCO RALADO, amêndoas de coco puro, em FLOCOS parcialmente desidratado, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% P/P e lipídios entre 35% e 60%; isento de impurezas, sujidades e ranço. Validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. Embalagem contendo 500g.	110	Quilograma	la preferida	R\$ 33,48	R\$ 3.682,80
61	CREME DE LEITE; apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalado em lata, pesando no mínimo 290 gramas, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-146, de 07/03/96.	1726	Lata	nestle	R\$ 7,29	R\$ 12.581,55
63	DOCE DE FRUTA em calda, sabor de ABACAXI, composto e obtido de frutas em pedaços, cozido com água e açúcar, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem adição de aromatizante e coloração artificial, sendo considerado como peso líquido de no mínimo 450 gramas, acondicionado em lata fechada, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Sujeito produto a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.	110	Lata	tozzi	R\$ 16,20	R\$ 1.782,00
77	FARINHA DE AVEIA, embalagem contendo 1KG, fonte de fibra.	24	Pacote	kisabor	R\$ 16,59	R\$ 399,12
84	FERMENTO QUÍMICO PARA PÃO; pacote com 3 envelopes de 11 gramas. Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	294	Pacote	dona benta	R\$ 3,15	R\$ 927,10
97	GOTAS DE CHOCOLATE, produzidos com massa de cacau, manteiga, leite e açúcar. Eles possuem maior teor de gordura e açúcar, textura cremosa e sabor adocicado. Embalagem de 1kg.	11	Quilograma	top	R\$ 35,20	R\$ 387,20

ALMEIDA DIAS MORAES

STEFANIE DE

SHIRAIASHI e

WILLSON MAKOTO HASHIGUCHI

RIBEIRO MIGUEL, WILLSON MAKOTO HASHIGUCHI

FRANCISCA DOS SANTOS, FRANCISCA DOS SANTOS

Assinado por 4 pessoas: JA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse

103	LEITE DE COCO; natural, concentrado, açucarado; obtido do endosperma de coco; procedente de frutos são e maduros; isento de sujidades, parasitas, larvas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; validade min. 14 meses a contar da entrega, em frasco de vidro de 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 30 (Decreto 12.486 de 20/10/78).	482	Vidro	menina	R\$ 2,93	R\$ 1.412,26
111	MARGARINA LIGHT, reduzido em valor lipídico, sem glúten, zero lactose, contendo registro do SIF, pote plástico contendo peso líquido de 500 gr. Validade mínima 3 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	96	Pote	doriana	R\$ 9,88	R\$ 948,48
115	MASSA PARA MINI PIZZA semipronta. Ingredientes: farinha de trigo, óleo de soja, sal açúcar, conservantes ácido sórbico e propionato de cálcio, melhorador de farinha alfa amilase e regulador de acidez ácido láctico, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com no mínimo 400 gramas, com validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	340	Pacote	bel massas	R\$ 9,89	R\$ 3.362,60
121	MISTURA PARA O PREPARO DE MARIA MOLE sabor côco; constituído de gelatina, água e açúcar, sem glúten, apresentação em pó, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalado em material resistente, vedada hermeticamente, caixinha com 50 gramas, com validade mínima a contar da data da entrega de 10 meses, suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 57 (decreto nº 12486 de 20/10/78).	24	Caixa	dr oetker	R\$ 4,52	R\$ 108,48

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAI e STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3>

183	SUCO INTEGRAL CONCENTRADO DE MARACUJÁ; Suco integral de maracujá, água, suco concentrado de maracujá, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural, estabilizantes: goma xantana, conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, corante natural: carmim e antiespumante: polidimetilsiloxano. Sem açúcar; para ser diluído em água; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em garrafa pet, contendo 500 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a dec.3.510/00,res.rdc 130/02,res.rdc 360/03 Anvisa produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	92	Frasco	dafruta	R\$ 7,99	R\$ 735,08
184	SUCO integral sabores diversos, sem adição de açúcar, 100% natural, sem conservante. Ingrediente: suco de uva integral. Não poderá conter corantes nem conservantes. Não poderá ter adição de açúcar, não poderá ter adição de água. Embalagem primária: embalagem cartonada com 200ml, acompanhada de canudo plástico, deverá constar o número do registro no mapa e ter rotulagem de acordo com legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão com no máximo 30 unidades. Validade mínima de 6 meses.	10000	Unidade	vita	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00

RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME

CNPJ sob o n° 25.126.626/0001-70

Av. Jesus Alves da Costa, 540, Jardim Paulistano, Registro-S/P

CEP- 11.900-000

BANCO: SICREDI AGÊNCIA: 0730 C/C: 003356-4

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Declaramos de que na presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento trabalhista assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhista, nas normas infralegais, nas convenções coletiva de trabalho e nos termos do

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN KAKOTO HASHIGUCHI SHIRAIISHI e STEPHANIE DE ALMEIDA MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3



ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 102/2024,

Obs.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: Mínimo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Registro, 23 de Janeiro de 2025.


R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000

PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para realizar o fornecimento parcelado “in loco” de material de higiene, limpeza e descartáveis, através do SRP (Sistema de Registro de Preço) para uso nas cozinhas das Unidades Escolares, Cozinha Piloto e Creches do Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP).

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
10	ÁGUA MINERAL; natural sem gás; acondicionada em GARRAFA PET, tampa c/ rosca e lacre; contendo no mínimo 500 ml e máximo de 510 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; e suas condições deverão estar de acordo com o (DEC.3029 de 16/04/99) e (RDC nº 274, de 22/09/2005), e suas alterações posteriores.	19640	Frasco	crystal	R\$ 0,90	R\$ 17.676,00
11	AMEIXA preta seca; obtida de frutas maduras, inteiras, sãs, limpas e desidratadas; livre de fermentações, manchas ou defeitos; acondicionada em lata com tratamento interno, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; pesando 500 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 19 (decreto 12486 de 20/10/78).	270	Lata	tozzi	R\$ 20,10	R\$ 5.427,00
22	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1kg. Chocolate Barra 1Kg Ao Leite Chocolate ao Leite, em barra, indicado no preparo de bombons, ovos de Páscoa, trufas, bolos e sobremesas diversas. EMBALAGEM com 1Kg Ao Leite. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, leite em pó, emulsificantes lectina de soja e ricinoleato de glicerina e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. ALÉRGICOS: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	383	Unidade	dr oetker	R\$ 28,90	R\$ 11.068,70

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO SHIRAIASHI e STHEFANY ANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES



24	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1kg. INGREDIENTES: Açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, lactose, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poli glicerol polirricinoleato e aromatizante. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha-de-caju, castanha-do-pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	361	Unidade	dr oetker	R\$ 29,80	R\$ 10.757,80
25	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO 1kg. Chocolate Barra 1Kg Meio Amargo Cor e brilho fazem do Chocolate Meio Amargo um produto especial para o preparo de bombons recheados, trufas, sobremesas, pavês, tortas e o que mais a sua imaginação permitir. EMBALAGEM com 1Kg Meio Amargo. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, leite em pó, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	363	Unidade	dr oetker	R\$ 28,90	R\$ 10.497,70
26	BATATA PALHA acondicionada em pacotes de 250g, cor dourada, textura crocante, sabor e cheiro tipo característico, validade de no mínimo 3 meses a contar da entrega.	503	Unidade	tenri	R\$ 13,90	R\$ 6.991,70
35	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHOS: biscoito doce, sem recheio, sem cobertura, incluindo fécula de mandioca, ovos, açúcar, margarina, leite desnatado, gordura vegetal, fermentos químicos (piro fosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio) e emulsificante (lecitina de soja). Cada embalagem deve conter 500 g e ser livre de glúten	720	Unidade	panco	R\$ 11,99	R\$ 8.632,80
56	COCO RALADO; amêndoas de coco puro, parcialmente desidratado, parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% e 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, em embalagem apropriada com 100 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 29 (decreto 12486 de 20/10/78)	358	Pacote	la preferida	R\$ 3,65	R\$ 1.306,70

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN TAKATO HASHIGUCHI SHIRASHI e SHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

57	COCO RALADO, amêndoas de coco puro, em FLOCOS parcialmente desidratado, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% P/P e lipídios entre 35% e 60%; isento de impurezas, sujidades e ranço. Validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. Embalagem contendo 500g.	110	Quilograma	la preferida	R\$ 33,48	R\$ 3.682,80
61	CREME DE LEITE; apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalado em lata, pesando no mínimo 290 gramas, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-146, de 07/03/96.	1726	Lata	nestle	R\$ 7,29	R\$ 12.581,55
63	DOCE DE FRUTA em calda, sabor de ABACAXI, composto e obtido de frutas em pedaços, cozido com água e açúcar, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem adição de aromatizante e coloração artificial, sendo considerado como peso líquido de no mínimo 450 gramas, acondicionado em lata fechada, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Sujeito produto a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.	110	Lata	tozzi	R\$ 16,20	R\$ 1.782,00
77	FARINHA DE AVEIA, embalagem contendo 1KG, fonte de fibra.	24	Pacote	kisabor	R\$ 16,59	R\$ 399,12
84	FERMENTO QUÍMICO PARA PÃO; pacote com 3 envelopes de 11 gramas. Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	294	Pacote	dona benta	R\$ 3,15	R\$ 927,10
97	GOTAS DE CHOCOLATE, produzidos com massa de cacau, manteiga, leite e açúcar. Eles possuem maior teor de gordura e açúcar, textura cremosa e sabor adocicado. Embalagem de 1kg.	11	Quilograma	top	R\$ 35,20	R\$ 387,20

ALMEIDA DIAS MORAES

STEFANIE DE
SHIRAIASHI e ST
-667F-E5FD-8BF3

SHIRAIASHI e ST
-667F-E5FD-8BF3
WILLSON MAKOTO HASHIGUCHI
-667F-E5FD-8BF3 e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLSON MAKOTO HASHIGUCHI
-667F-E5FD-8BF3 e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLSON MAKOTO HASHIGUCHI
-667F-E5FD-8BF3 e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

Assinado por 4 pessoas: JALTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLSON MAKOTO HASHIGUCHI e STEFANIE DE SHIRAIASHI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://lcpjati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3>

103	LEITE DE COCO; natural, concentrado, açucarado; obtido do endosperma de coco; procedente de frutos são e maduros; isento de sujidades, parasitas, larvas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; validade min. 14 meses a contar da entrega, em frasco de vidro de 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 30 (Decreto 12.486 de 20/10/78).	482	Vidro	menina	R\$ 2,93	R\$ 1.412,26
111	MARGARINA LIGHT, reduzido em valor lipídico, sem glúten, zero lactose, contendo registro do SIF, pote plástico contendo peso líquido de 500 gr. Validade mínima 3 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	96	Pote	doriana	R\$ 9,88	R\$ 948,48
115	MASSA PARA MINI PIZZA semipronta. Ingredientes: farinha de trigo, óleo de soja, sal açúcar, conservantes ácido sórbico e propionato de cálcio, melhorador de farinha alfa amilase e regulador de acidez ácido láctico, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com no mínimo 400 gramas, com validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	340	Pacote	bel massas	R\$ 9,89	R\$ 3.362,60
121	MISTURA PARA O PREPARO DE MARIA MOLE sabor côco; constituído de gelatina, água e açúcar, sem glúten, apresentação em pó, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalado em material resistente, vedada hermeticamente, caixinha com 50 gramas, com validade mínima a contar da data da entrega de 10 meses, suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 57 (decreto nº 12486 de 20/10/78).	24	Caixa	dr oetker	R\$ 4,52	R\$ 108,48

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAI e STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacaocao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

183	SUCO INTEGRAL CONCENTRADO DE MARACUJÁ; Suco integral de maracujá, água, suco concentrado de maracujá, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural, estabilizantes: goma xantana, conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, corante natural: carmim e antiespumante: polidimetilsiloxano. Sem açúcar; para ser diluído em água; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em garrafa pet, contendo 500 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a dec.3.510/00,res.rdc 130/02,res.rdc 360/03 Anvisa produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	92	Frasco	dafruta	R\$ 7,99	R\$ 735,08
184	SUCO integral sabores diversos, sem adição de açúcar, 100% natural, sem conservante. Ingrediente: suco de uva integral. Não poderá conter corantes nem conservantes. Não poderá ter adição de açúcar, não poderá ter adição de água. Embalagem primária: embalagem cartonada com 200ml, acompanhada de canudo plástico, deverá constar o número do registro no mapa e ter rotulagem de acordo com legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão com no máximo 30 unidades. Validade mínima de 6 meses.	10000	Unidade	vita	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00

RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME

CNPJ sob o n° 25.126.626/0001-70

Av. Jesus Alves da Costa, 540, Jardim Paulistano, Registro-S/P

CEP- 11.900-000

BANCO: SICREDI AGÊNCIA: 0730 C/C: 003356-4

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Declaramos de que na presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento trabalhista assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhista, nas normas infralegais, nas convenções coletiva de trabalho e nos termos do

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN KAKOTO HASHIGUCHI SHIRAIISHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 102/2024,

Obs.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: Mínimo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Registro, 23 de Janeiro de 2025.


CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70

PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
10	ÁGUA MINERAL; natural sem gás; acondicionada em GARRAFA PET, tampa c/ rosca e lacre; contendo no mínimo 500 ml e máximo de 510 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; e suas condições deverão estar de acordo com o (DEC.3029 de 16/04/99) e (RDC nº 274, de 22/09/2005), e suas alterações posteriores.	19640	Frasco	cristal	R\$ 0,90	R\$ 17.676,00
11	AMEIXA preta seca; obtida de frutas maduras, inteiras, sãs, limpas e desidratadas; livre de fermentações, manchas ou defeitos; acondicionada em lata com tratamento interno, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; pesando 500 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 19 (decreto 12486 de 20/10/78).	270	Lata	tozzi	R\$ 20,10	R\$ 5.427,00
22	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1kg. Chocolate Barra 1Kg Ao Leite Chocolate ao Leite, em barra, indicado no preparo de bombons, ovos de Páscoa, trufas, bolos e sobremesas diversas. EMBALAGEM com 1Kg Ao Leite. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, leite em pó, emulsificantes lectina de soja e ricinoleato de glicerina e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. ALÉRGICOS: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	383	Unidade	dr oetker	R\$ 28,90	R\$ 11.068,70

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILIAN MAKOTO HASIGUCHI SHIRAI e STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/>



24	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1kg. INGREDIENTES: Açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, lactose, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poli glicerol polirricinoleato e aromatizante. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha-de-caju, castanha-do-pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	361	Unidade	dr oetker	R\$ 29,80	R\$ 10.757,80
25	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO 1kg. Chocolate Barra 1Kg Meio Amargo Cor e brilho fazem do Chocolate Meio Amargo um produto especial para o preparo de bombons recheados, trufas, sobremesas, pavês, tortas e o que mais a sua imaginação permitir. EMBALAGEM com 1Kg Meio Amargo. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, leite em pó, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	363	Unidade	dr oetker	R\$ 28,90	R\$ 10.499,70
26	BATATA PALHA acondicionada em pacotes de 250g, cor dourada, textura crocante, sabor e cheiro tipo característico, validade de no mínimo 3 meses a contar da entrega.	503	Unidade	tenri	R\$ 13,90	R\$ 6.991,70
35	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHOS: biscoito doce, sem recheio, sem cobertura, incluindo fécula de mandioca, ovos, açúcar, margarina, leite desnatado, gordura vegetal, fermentos químicos (piro fosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio) e emulsificante (lecitina de soja). Cada embalagem deve conter 500 g e ser livre de glúten	720	Unidade	panco	R\$ 11,99	R\$ 8.632,80
56	COCO RALADO; amêndoas de coco puro, parcialmente desidratado, parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% e 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, em embalagem apropriada com 100 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 29 (decreto 12486 de 20/10/78)	358	Pacote	la preferida	R\$ 3,65	R\$ 1.306,70

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN TAKATO HASHIGUCHI SHIRASHI e SHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

57	COCO RALADO, amêndoas de coco puro, em FLOCOS parcialmente desidratado, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% P/P e lipídios entre 35% e 60%; isento de impurezas, sujidades e ranço. Validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. Embalagem contendo 500g.	110	Quilograma	la preferida	R\$ 33,48	R\$ 3.682,80
61	CREME DE LEITE; apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalado em lata, pesando no mínimo 290 gramas, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-146, de 07/03/96.	1726	Lata	nestle	R\$ 7,29	R\$ 12.581,55
63	DOCE DE FRUTA em calda, sabor de ABACAXI, composto e obtido de frutas em pedaços, cozido com água e açúcar, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem adição de aromatizante e coloração artificial, sendo considerado como peso líquido de no mínimo 450 gramas, acondicionado em lata fechada, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Sujeito produto a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.	110	Lata	tozzi	R\$ 16,20	R\$ 1.782,00
77	FARINHA DE AVEIA, embalagem contendo 1KG, fonte de fibra.	24	Pacote	kisabor	R\$ 16,59	R\$ 399,12
84	FERMENTO QUÍMICO PARA PÃO; pacote com 3 envelopes de 11 gramas. Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	294	Pacote	dona benta	R\$ 3,15	R\$ 927,10

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAIASHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://lcpjati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3>

96	GORDURA VEGETAL, natural, obtida da mistura de óleos, gorduras comestíveis; isenta de ranço e substâncias estranhas a sua composição; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em plástico atóxico, validade de no mínimo 5 meses a contar da data da entrega. Embalado em caixa de papelão reforçado e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 270 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação na entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. Embalagem com 500g	100	Quilograma	mesa	R\$ 30,43	R\$ 3.043,00
97	GOTAS DE CHOCOLATE, produzidos com massa de cacau, manteiga, leite e açúcar. Eles possuem maior teor de gordura e açúcar, textura cremosa e sabor adocicado. Embalagem de 1kg.	11	Quilograma	top	R\$ 35,20	R\$ 387,20
103	LEITE DE COCO; natural, concentrado, açucarado; obtido do endosperma de coco; procedente de frutos são e maduros; isento de sujidades, parasitas, larvas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; validade min. 14 meses a contar da entrega, em frasco de vidro de 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 30 (Decreto 12.486 de 20/10/78).	482	Vidro	menina	R\$ 2,93	R\$ 1.412,26
111	MARGARINA LIGHT, reduzido em valor lipídico, sem glúten, zero lactose, contendo registro do SIF, pote plástico contendo peso líquido de 500 gr. Validade mínima 3 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	96	Pote	doriana	R\$ 9,88	R\$ 948,48
115	MASSA PARA MINI PIZZA semipronta. Ingredientes: farinha de trigo, óleo de soja, sal açúcar, conservantes ácido sórbico e propionato de cálcio, melhorador de farinha alfa amilase e regulador de acidez ácido láctico, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com no mínimo 400 gramas, com validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	340	Pacote	bel massas	R\$ 9,89	R\$ 3.362,60

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HARA, SHIGUCHI SHIRAI e STENY PHANIEIE DE ALMEIDA DIAS MORAES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD08-8BF3>

121	MISTURA PARA O PREPARO DE MARIA MOLE sabor côco; constituído de gelatina, água e açúcar, sem glúten, apresentação em pó, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalado em material resistente, vedada hermeticamente, caixinha com 50 gramas, com validade mínima a contar da data da entrega de 10 meses, suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 57 (decreto nº 12486 de 20/10/78).	24	Caixa	dr oetker	R\$ 4,52	R\$ 108,48	DIAS MORAES
183	SUCO INTEGRAL CONCENTRADO DE MARACUJÁ; Suco integral de maracujá, água, suco concentrado de maracujá, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural, estabilizantes: goma xantana, conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, corante natural: carmim e antiespumante: polidimetilsiloxano. Sem açúcar; para ser diluído em água; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em garrafa pet, contendo 500 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a dec.3.510/00,res.rdc 130/02,res.rdc 360/03 Anvisa produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	92	Frasco	dafruta	R\$ 7,99	R\$ 735,00	SHIRASHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA
184	SUCO integral sabores diversos, sem adição de açúcar, 100% natural, sem conservante. Ingrediente: suco de uva integral. Não poderá conter corantes nem conservantes. Não poderá ter adição de açúcar, não poderá ter adição de água. Embalagem primária: embalagem cartonada com 200ml, acompanhada de canudo plástico, deverá constar o número do registro no mapa e ter rotulagem de acordo com legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão com no máximo 30 unidades. Validade mínima de 6 meses.	10000	Unidade	vita	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00	WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI e MIGUEL

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código 0089-667F-E5FD-8BF3

RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ sob o nº 25.126.626/0001-70
Av. Jesus Alves da Costa, 540, Jardim Paulistano, Registro-S/P
CEP- 11.900-000
BANCO: SICREDI AGÊNCIA: 0730 C/C: 003356-4

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Declaramos de que na presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento trabalhista assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhista, nas normas infralegais, nas convenções coletiva de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 102/2024,

Obs.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: Mínimo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Registro, 24 de Janeiro de 2025.


CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70

DECLARAÇÃO DA LICITANTE DE PLENO **ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE** **HABILITAÇÃO**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

A Empresa **RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME**, inscrita co CNPJ sob o nº **25.126.626/0001-70**, com sede à Rua Miracatu, 226, Registro-S/P, por seu representante legal **MARIA ANADETE FONSECA LIMA**, Brasileira, solteira, Sócia, portadora do RG nº **20.684.167-X-SSP/SP**, e do CPF nº **108.409.838-59**, vem pela presente apresentar a Vossa Senhoria, nossa documentação referente à licitação em epígrafe e declaramos que atendemos todos os requisitos de Habilitação, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma, não havendo fato impeditivo à nossa habilitação.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000

DECLARAÇÃO DE EMPREGA MENOR

A que se refere o artigo 2º do Decreto nº 42.911, de 6 de março de 1998.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

A Empresa RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME, inscrita co CNPJ sob o nº 25.126.626/0001-70, com sede à Rua Miracatu, 226, Registro-S/P, por seu representante legal Sra. MARIA ANADETE FONSECA LIMA, Brasileira, solteira, Sócia, portadora do RG nº 20.684.167-X-SSP/SP, e do CPF nº 108.409.838-59. Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância ao Artigo 68, inciso VI da Lei Federal nº 14133/ 2021. Declaro ainda, que não possuímos empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal, e de que nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, não fomos condenados judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO **IMPEDITIVO**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

À empresa **RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME, inscrita co CNPJ sob o nº 25.126.626/0001-70**, Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Por ser verdade, firmamos a presente sob as penas da Lei.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70

DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Declaro, sob penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a empresa **RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME**, inscrita no **CNPJ sob o nº 25.126.626/0001-70**, é **microempresa**, nos termos do enquadramento previsto na **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais atualizações**, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório realizado pela Prefeitura do Município de Cajati.

Por ser verdade, firmamos a presente sob as penas da Lei.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70

DECLARAÇÃO DE EMPRESA IDÔNEA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Eu, **MARIA ANADETE FONSECA LIMA**, Brasileira, solteira, Sócia, portadora do **RG nº 20.684.167-X-SSP/SP**, e do **CPF nº 108.409.838-59**, representante legal da empresa **RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **25.126.626/0001-70**, Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 102/ 2024 instaurado pela Prefeitura Municipal de Cajati - SP, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO E **QUADRO SOCIETÁRIO**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

A Empresa **RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME**, inscrita co CNPJ sob o nº **25.126.626/0001-70**, com sede à **Rua Miracatu, 226, Registro-S/P**, por seu representante legal **Sra. MARIA ANADETE FONSECA LIMA**, Brasileira, solteira, Sócia, portadora do **RG nº 20.684.167-X-SSP/SP**, e do **CPF nº 108.409.838-59**, Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão, por meio de sistema Eletrônico, sob nº 0102/ 2024, instaurado pelo Município de Cajati - SP, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

A Empresa **RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME**, inscrita co CNPJ sob o nº **25.126.626/0001-70**, com sede à **Rua Miracatu, 226, Registro-S/P**, por seu representante legal **Sra. MARIA ANADETE FONSECA LIMA**, Brasileira, solteira, Sócia, portadora do **RG nº 20.684.167-X-SSP/SP**, e do **CPF nº 108.409.838-59**, declara para os devidos fins, que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000

DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE AS
EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGO PARA
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA
REABILITAÇÃO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

A Empresa RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME, inscrita co CNPJ sob o nº 25.126.626/0001-70, com sede à Rua Miracatu, 226, Registro-S/P, por seu representante legal Sra. MARIA ANADETE FONSECA LIMA, Brasileira, solteira, Sócia, portadora do RG nº 20.684.167-X-SSP/SP, e do CPF nº 108.409.838-59, Declaro para atendimento ao disposto no Artigo 63, inciso IV da Lei Federal nº 14133, de 01 de abril de 2021, que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000

PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
10	ÁGUA MINERAL; natural sem gás; acondicionada em GARRAFA PET, tampa c/ rosca e lacre; contendo no mínimo 500 ml e máximo de 510 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; e suas condições deverão estar de acordo com o (DEC.3029 de 16/04/99) e (RDC nº 274, de 22/09/2005), e suas alterações posteriores.	19640	Frasco	cristal	R\$ 0,90	R\$ 17.676,00
11	AMEIXA preta seca; obtida de frutas maduras, inteiras, sãs, limpas e desidratadas; livre de fermentações, manchas ou defeitos; acondicionada em lata com tratamento interno, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; pesando 500 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 19 (decreto 12486 de 20/10/78).	270	Lata	tozzi	R\$ 20,10	R\$ 5.427,00
22	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1kg. Chocolate Barra 1Kg Ao Leite Chocolate ao Leite, em barra, indicado no preparo de bombons, ovos de Páscoa, trufas, bolos e sobremesas diversas. EMBALAGEM com 1Kg Ao Leite. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, leite em pó, emulsificantes lectina de soja e ricinoleato de glicerina e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. ALÉRGICOS: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	383	Unidade	dr oetker	R\$ 28,90	R\$ 11.068,70
24	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1kg. INGREDIENTES: Açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, lactose, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poli glicerol polirricinoleato e aromatizante. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim,	361	Unidade	dr oetker	R\$ 29,80	R\$ 10.757,80

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN KAKOTO HASHIGUCHI SHIRASHIMA e ALMEIDA DIAS MORAES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3



	amêndoa, castanha-de-caju, castanha-do-pará, avelã, aveia, cevada e trigo.					
25	BARRA DE CHOLOCATE MEIO AMARGO 1kg. Chocolate Barra 1Kg Meio Amargo Cor e brilho fazem do Chocolate Meio Amargo um produto especial para o preparo de bombons recheados, trufas, sobremesas, pavês, tortas e o que mais a sua imaginação permitir. EMBALAGEM com 1Kg Meio Amargo. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, leite em pó, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	363	Unidade	dr oetker	R\$ 28,90	R\$ 10.496,70
35	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHOS: biscoito doce, sem recheio, sem cobertura, incluindo fécula de mandioca, ovos, açúcar, margarina, leite desnatado, gordura vegetal, fermentos químicos (piro fosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio) e emulsificante (lecitina de soja). Cada embalagem deve conter 500 g e ser livre de glúten	720	Unidade	panco	R\$ 11,99	R\$ 8.632,80
56	COCO RALADO; amêndoas de coco puro, parcialmente desidratado, parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% e 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, em embalagem apropriada com 100 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 29 (decreto 12486 de 20/10/78)	358	Pacote	la preferida	R\$ 3,65	R\$ 1.306,70
57	COCO RALADO, amêndoas de coco puro, em FLOCOS parcialmente desidratado, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% P/P e lipídios entre 35% e 60%; isento de impurezas, sujidades e ranço. Validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. Embalagem contendo 500g.	110	Quilograma	la preferida	R\$ 33,48	R\$ 3.682,80

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI e STIEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código D089-667F-E5FD-8BF3

61	CREME DE LEITE; apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalado em lata, pesando no mínimo 290 gramas, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-146, de 07/03/96.	1726	Lata	nestle	R\$ 7,29	R\$ 12.582,54
63	DOCE DE FRUTA em calda, sabor de ABACAXI, composto e obtido de frutas em pedaços, cozido com água e açúcar, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem adição de aromatizante e coloração artificial, sendo considerado como peso líquido de no mínimo 450 gramas, acondicionado em lata fechada, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Sujeito produto a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.	110	Lata	tozzi	R\$ 16,20	R\$ 1.782,00
77	FARINHA DE AVEIA, embalagem contendo 1KG, fonte de fibra.	24	Pacote	kisabor	R\$ 16,59	R\$ 398,16
84	FERMENTO QUÍMICO PARA PÃO; pacote com 3 envelopes de 11 gramas. Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	294	Pacote	dona benta	R\$ 3,15	R\$ 926,10
97	GOTAS DE CHOCOLATE, produzidos com massa de cacau, manteiga, leite e açúcar. Eles possuem maior teor de gordura e açúcar, textura cremosa e sabor adocicado. Embalagem de 1kg.	11	Quilograma	top	R\$ 35,20	R\$ 387,20
103	LEITE DE COCO; natural, concentrado, açucarado; obtido do endosperma de coco; procedente de frutos sãos e maduros; isento de sujidades, parasitas, larvas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; validade min. 14 meses a contar da entrega, em frasco de vidro de 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 30 (Decreto 12.486 de 20/10/78).	482	Vidro	menina	R\$ 2,93	R\$ 1.412,26
115	MASSA PARA MINI PIZZA semipronta. Ingredientes: farinha de trigo, óleo de soja, sal açúcar, conservantes ácido sórbico e propionato de cálcio, melhorador de farinha alfa amilase e regulador de acidez ácido láctico, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com no mínimo 400 gramas, com validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	340	Pacote	bel massas	R\$ 9,89	R\$ 3.362,60

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIMOTO e SHIROUCHI SHIRAISHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3>

121	MISTURA PARA O PREPARO DE MARIA MOLE sabor côco; constituído de gelatina, água e açúcar, sem glúten, apresentação em pó, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalado em material resistente, vedada hermeticamente, caixinha com 50 gramas, com validade mínima a contar da data da entrega de 10 meses, suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 57 (decreto nº 12486 de 20/10/78).	24	Caixa	dr oetker	R\$ 4,52	R\$ 108,48	DIAS MORAES
183	SUCO INTEGRAL CONCENTRADO DE MARACUJÁ; Suco integral de maracujá, água, suco concentrado de maracujá, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural, estabilizantes: goma xantana, conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, corante natural: carmim e antiespumante: polidimetilsiloxano. Sem açúcar; para ser diluído em água; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em garrafa pet, contendo 500 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a dec.3.510/00,res.rdc 130/02,res.rdc 360/03 Anvisa produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	92	Frasco	dafruta	R\$ 7,99	R\$ 735,00	SHIRASHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA
184	SUCO integral sabores diversos, sem adição de açúcar, 100% natural, sem conservante. Ingrediente: suco de uva integral. Não poderá conter corantes nem conservantes. Não poderá ter adição de açúcar, não poderá ter adição de água. Embalagem primária: embalagem cartonada com 200ml, acompanhada de canudo plástico, deverá constar o número do registro no mapa e ter rotulagem de acordo com legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão com no máximo 30 unidades. Validade mínima de 6 meses.	10000	Unidade	vita	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00	WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI e MIGUEL

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3> e informe o código 0089-667F-E5FD-8BF3

RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ sob o nº 25.126.626/0001-70
Av. Jesus Alves da Costa, 540, Jardim Paulistano, Registro-S/P
CEP- 11.900-000
BANCO: SICREDI AGÊNCIA: 0730 C/C: 003356-4

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Declaramos de que na presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento trabalhista assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhista, nas normas infralegais, nas convenções coletiva de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 102/2024,

Obs.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: Mínimo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Registro, 22 de Janeiro de 2025.


CNPJ: 25.126.626/0001-70
R.A. Distribuidora de
Produtos Eireli - ME
Av. Jesus Alves Costa, 540 - Jd. Paulistano
Registro/SP - CEP: 11.900-000
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D089-667F-E5FD-8BF3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 16:53:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 03/02/2025 16:57:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI (CPF 456.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:01:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES (CPF 427.XXX.XXX-39) em 04/02/2025 09:20:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D089-667F-E5FD-8BF3>

Proc. Administrativo 42- 906/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/02/2025 às 16:56:49

Setores envolvidos:

GAB, GAB-FSS, SEDS, SEADM, SEAJ, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF, SEDUC-DAAF-DAE, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Boa tarde! Anexo para assinaturas digitais a proposta da licitante ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA - CNPJ 46.985.752/0001-50. A licitante foi vencedora dos itens 012, 027, 042, 045, 054, 058, 059, 064, 066, 075, 079, 086, 087, 098, 117, 124, 127, 152, 153, 173 e 187.

—
Jailton Pereira Dos Santos

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

0_ACF_Anexo_03_Proposta_Comercial_Ajustada_PE_102_2024_AD.pdf
2aeffaee535346e5b09a92c799e62a56.pdf

ANEXO 03

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme Termo de Referência do edital, objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 102/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: ACF ATACADO E LOGÍSTICA LTDA
CNPJ: 46.985.752/0001-50 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90953420-83

REPRESENTANTE: Antonio Caceffo Filho e CARGO: Sócio administrador
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 9.718.631-6 SESP-PR e CPF: 106.248.529-70

ENDEREÇO: Rua José Batista dos Santos, nº 700, Bairro: Cidade Industrial, Curitiba-PR, CEP: 81.250-000 e TELEFONE: (41) 3388 0249

BANCO: SICREDI (748) AGÊNCIA: 0730 e Nº DA CONTA BANCÁRIA: 26847-5

PREÇO

Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant.	Valor Unit	Vlr Total
12	AMENDOIM TORRADO, salgado, sem pele, constituídos de grãos inteiros, de primeira qualidade, sem fermentação e mofo, isento de sujeiras, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	Pacote	RD	PCT 500G	5	R\$ 9,55	R\$ 47,75
27	BICABORNATO DE SÓDIO, é um sal branco, fino, sem odor e de comportamento químico anfótero. Pacote contendo 1kg.	Quilograma	RD	PCT 1 KG	5	R\$ 11,68	R\$ 58,40
42	CACAU 100%, produto em pó, é alcalino, ou seja, tem uma tonalidade mais escura com tons mais avermelhados, possui o sabor mais suave comparado com o cacau natural e se mistura mais facilmente a outros ingredientes, visto que absorve líquidos mais rapidamente que o pó de cacau natural. Embalagem contendo 1kg.	Quilograma	RD	PCT 1 KG	36	R\$ 22,38	R\$ 805,68
45	CANELA; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico; pesando no mínimo 10 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 70 (decreto 12486 de 20/10/78). Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	RD	PCT 35 G	195	R\$ 1,82	R\$ 354,90

Assinado por 4 pessoas: FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, GABRIEL TON PEREIRA DOS SANTOS, WILLIAN MAKOTO TASASHIGUCHI SHIRAISHI e THEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cnpj.br/verificacao/A249-B46D-4A42-62C7 e informe o código A249-B46D-4A42-62C7

54	CHOCOLATE; ao leite; granulado; preparado com açúcar, cacau em pó, amido de milho, glucose de milho, óleo de soja, emulsificante lecitina de soja e; aromatizante, não contém glúten, com validade mínima de 11 meses a contar da entrega; o produto será embalado em pacotes de no mínimo 130 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 40 (Decreto 12.486 de 20/10/78).	Pacote	RD	PCT 130 G	267	R\$ 2,80	R\$ 747,60
58	COLORÍFICO EM PÓ FINO, homogêneo: Produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca de urucum em pó (Bixa Orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de óleos comestíveis. Embalagem primária: saco plástico flexível, atóxico com peso de 1 kg o pacote. Validade mínima de 12 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Quilograma	RD	PCT 1 KG	22	R\$ 7,92	R\$ 174,24
59	CRAVO DA ÍNDIA; obtido do botão floral de espécime genuína; de coloração pardo escura, cheiro e sabor próprios; com teor de umidade máxima de 16%; isento de detritos do próprio produto, e impurezas dos grãos ou sementes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, em saco plástico transparente, atóxico; pesando no mínimo 8 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12486 de 20/10/78) Validade mínima 3 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto. Embalagem contendo 100g.	Pacote	RD	PCT 10 G	149	R\$ 2,46	R\$ 366,54
64	DOCE DE FRUTA em calda, sabor de PÊSSEGO, composto e obtido de frutas inteiras, sem caroço, cozido com água e açúcar, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem adição de aromatizante e coloração artificial, sendo considerado como peso líquido de 450 gramas, acondicionado em lata fechada, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Sujeito produto a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.	Lata	RD	LATA 450 G	165	R\$ 11,86	R\$ 1.956,90
66	DOCE DE LEITE; simples; pasta; composto de leite e açúcar; validade mínima 09 meses a contar da entrega lata; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-354, de 04/09/97. Com no mínimo 400 gr.	Pote	RD	POTE 400 G	780	R\$ 5,86	R\$ 4.570,80
75	FARINHA DE MANDIOCA; grupo farinha seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima 04 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico com 1 kg do produto, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 34 (decreto 12486 de 20/10/78).	Quilograma	RD	PCT 1 KG	167	R\$ 4,87	R\$ 813,29
79	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL; enriquecida com fibra alimentar, obtida do trigo moído, limpo, desgerminado, isenta de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, validade mínima de 2 meses e 4 dias a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico contendo 1 kg do produto, e suas condições deverão estar de acordo com a (portaria nº 354 de 18/07/96) ANVISA.	Quilograma	RD	PCT 1 KG	440	R\$ 4,88	R\$ 2.147,20

Assinado por 4 pessoas: FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAIISHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A249-B46D-4A42-62C7> e informe o código A249-B46D-4A42-62C7



86	FOLHA DE LOURO desidratada. Pacote 500g	Pacote	RD	PCT 500 G	12	R\$ 21,69	R\$ 260,28
87	FRUTAS CRISTALIZADAS, mix de frutas que passam por processo de glaciação onde parte da água é substituída por açúcar, para posteriormente ser coberta por xarope de açúcar quente, dando aparência cristalizada às frutas. Pacote com 500g	Pacote	RD	PCT 500 G	12	R\$ 8,37	R\$ 100,44
98	GRÃO DE BICO. De primeira, nova, constituída de grãos são e limpos, com umidade máxima de 15% por peso, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco de polietileno com até 500 gramas, com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 263 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	Pacote	RD	PCT 500 G	120	R\$ 5,93	R\$ 711,60
117	MILHO DE PIPOCA; grupo duro, classe amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente com 500 gramas do produto, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	RD	PCT 500 G	275	R\$ 3,33	R\$ 915,75
124	MOSTARDA, embalada contendo cerca de 180g: com identificação do produto, informações nutricionais, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Unidade	RD	180 G	21	R\$ 3,09	R\$ 64,89
127	ORÉGANO; em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grãos são e limpos, de coloração verde pardacenta, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 8 gramas, resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	RD	PCT 10 G	352	R\$ 1,50	R\$ 528,00
153	POLVILHO DOCE; branca; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima 6 meses a contar da data da entrega; isento de sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Embalado em saco plástico contendo 500 gramas.	Quilograma	RD	PCT 500 G	676	R\$ 6,26	R\$ 4.231,76
173	SEMENTE DE LINHAÇA, triturada, isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco de polietileno pesando no mínimo 150 gramas e suas condições deverão estar de acordo com Portaria MA 65/93 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Validade mínima 03 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Quilograma	RD	PCT 200 G	30	R\$ 16,84	R\$ 505,20

187	TRIGO DE KIBE, também conhecido como trigoilho ou bulgur, é muito utilizado em pratos da culinária árabe, é um ingrediente versátil e super nutritivo. As fibras trazem também a sensação de saciedade por mais tempo.	Quilograma	RD	PCT 500 G	12	R\$ 6,99	R\$ 83,88
Valor Total							R\$ 19.445,10

Valor Total: R\$ 19.445,10 (dezenove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

CONDIÇÕES GERAIS:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 0102/ 2024.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:

De 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Curitiba/PR, 22 de janeiro de 2025.

ANTONIO
CACEFFO
FILHO:1062485297
0

Assinado de forma digital
por ANTONIO CACEFFO
FILHO:10624852970
Dados: 2025.01.22
15:59:07 -03'00'

Antonio Caceffo Filho
Sócio Administrador
CPF nº 106.248.529-70
RG nº 9.718.631-6 SSP-PR

46.985.752/0001-50
ACF - ATACADO E LOGÍSTICA LTDA
RUA JOSÉ BATISTA DOS SANTOS, 700
CIDADE INDUSTRIAL- CEP: 81250-000
CURITIBA - PR

Dados do Preposto Autorizado a Firmar Contrato:

Nome: Antonio Caceffo Filho
Endereço: Rua Pedro Viriato Parigot de Sousa nº 3901, torre 01, AP 031, Bairro: Cidade Industrial, CEP: 81.280-330, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná
Carteira de Identidade: 9.718.631-6 SESP-PR CPF: 106.248.529-70
Estado Civil: Solteiro Nacionalidade: Brasileira Cargo: Sócio adimnistrador



ANEXO 03

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme Termo de Referência do edital, objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 102/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: ACF ATACADO E LOGÍSTICA LTDA
CNPJ: 46.985.752/0001-50 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90953420-83

REPRESENTANTE: Antonio Caceffo Filho e CARGO: Sócio administrador
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 9.718.631-6 SESP-PR e CPF: 106.248.529-70

ENDEREÇO: Rua José Batista dos Santos, nº 700, Bairro: Cidade Industrial, Curitiba-PR, CEP: 81.250-000 e TELEFONE: (41) 3388 0249

BANCO: SICREDI (748) AGÊNCIA: 0730 e Nº DA CONTA BANCÁRIA: 26847-5

PREÇO

Item	Descrição	Unid.	Marca	Modelo	Quant.	Valor Unit	Vlr Total
12	AMENDOIM TORRADO, salgado, sem pele, constituídos de grãos inteiros, de primeira qualidade, sem fermentação e mofo, isento de sujeiras, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	Pacote	RD	PCT 500G	5	R\$ 9,55	R\$ 47,75
27	BICABORNATO DE SÓDIO, é um sal branco, fino, sem odor e de comportamento químico anfótero. Pacote contendo 1kg.	Quilograma	RD	PCT 1 KG	5	R\$ 11,68	R\$ 58,40
42	CACAU 100%, produto em pó, é alcalino, ou seja, tem uma tonalidade mais escura com tons mais avermelhados, possui o sabor mais suave comparado com o cacau natural e se mistura mais facilmente a outros ingredientes, visto que absorve líquidos mais rapidamente que o pó de cacau natural. Embalagem contendo 1kg.	Quilograma	RD	PCT 1 KG	36	R\$ 22,38	R\$ 805,68
45	CANELA; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico; pesando no mínimo 10 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 70 (decreto 12486 de 20/10/78). Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	RD	PCT 35 G	195	R\$ 1,82	R\$ 354,90

Assinado por 4 pessoas: FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI e THEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cpfajati-fdccc.com.br/verificacao/A249-B46D-4A42-62C7> e informe o código A249-B46D-4A42-62C7



54	CHOCOLATE; ao leite; granulado; preparado com açúcar, cacau em pó, amido de milho, glucose de milho, óleo de soja, emulsificante lecitina de soja e; aromatizante, não contém glúten, com validade mínima de 11 meses a contar da entrega; o produto será embalado em pacotes de no mínimo 130 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 40 (Decreto 12.486 de 20/10/78).	Pacote	RD	PCT 130 G	267	R\$ 2,80	R\$ 747,60
58	COLORÍFICO EM PÓ FINO, homogêneo: Produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca de urucum em pó (Bixa Orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de óleos comestíveis. Embalagem primária: saco plástico flexível, atóxico com peso de 1 kg o pacote. Validade mínima de 12 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Quilograma	RD	PCT 1 KG	22	R\$ 7,92	R\$ 174,24
59	CRAVO DA ÍNDIA; obtido do botão floral de espécime genuína; de coloração pardo escura, cheiro e sabor próprios; com teor de umidade máxima de 16%; isento de detritos do próprio produto, e impurezas dos grãos ou sementes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, em saco plástico transparente, atóxico; pesando no mínimo 8 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12486 de 20/10/78) Validade mínima 3 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto. Embalagem contendo 100g.	Pacote	RD	PCT 10 G	149	R\$ 2,46	R\$ 366,54
64	DOCE DE FRUTA em calda, sabor de PÊSSEGO, composto e obtido de frutas inteiras, sem caroço, cozido com água e açúcar, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem adição de aromatizante e coloração artificial, sendo considerado como peso líquido de 450 gramas, acondicionado em lata fechada, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Sujeito produto a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.	Lata	RD	LATA 450 G	165	R\$ 11,86	R\$ 1.956,90
66	DOCE DE LEITE; simples; pasta; composto de leite e açúcar; validade mínima 09 meses a contar da entrega lata; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-354, de 04/09/97. Com no mínimo 400 gr.	Pote	RD	POTE 400 G	780	R\$ 5,86	R\$ 4.570,80
75	FARINHA DE MANDIOCA; grupo farinha seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima 04 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico com 1 kg do produto, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 34 (decreto 12486 de 20/10/78).	Quilograma	RD	PCT 1 KG	167	R\$ 4,87	R\$ 813,29
79	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL; enriquecida com fibra alimentar, obtida do trigo moído, limpo, desgerminado, isenta de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, validade mínima de 2 meses e 4 dias a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico contendo 1 kg do produto, e suas condições deverão estar de acordo com a (portaria nº 354 de 18/07/96) ANVISA.	Quilograma	RD	PCT 1 KG	440	R\$ 4,88	R\$ 2.147,20

Assinado por 4 pessoas: FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAIISHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A249-B46D-4A42-62C7> e informe o código A249-B46D-4A42-62C7

86	FOLHA DE LOURO desidratada. Pacote 500g	Pacote	RD	PCT 500 G	12	R\$ 21,69	R\$ 260,28
87	FRUTAS CRISTALIZADAS, mix de frutas que passam por processo de glaciação onde parte da água é substituída por açúcar, para posteriormente ser coberta por xarope de açúcar quente, dando aparência cristalizada às frutas. Pacote com 500g	Pacote	RD	PCT 500 G	12	R\$ 8,37	R\$ 100,44
98	GRÃO DE BICO. De primeira, nova, constituída de grãos são e limpos, com umidade máxima de 15% por peso, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco de polietileno com até 500 gramas, com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 263 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	Pacote	RD	PCT 500 G	120	R\$ 5,93	R\$ 711,60
117	MILHO DE PIPOCA; grupo duro, classe amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente com 500 gramas do produto, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	RD	PCT 500 G	275	R\$ 3,33	R\$ 915,75
124	MOSTARDA, embalada contendo cerca de 180g: com identificação do produto, informações nutricionais, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Unidade	RD	180 G	21	R\$ 3,09	R\$ 64,89
127	ORÉGANO; em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grãos são e limpos, de coloração verde pardacenta, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 8 gramas, resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	RD	PCT 10 G	352	R\$ 1,50	R\$ 528,00
152	POLVILHO AZEDO; branca; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima 6 meses a contar da data da entrega; isento de sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos. administrativos determinados pela ANVISA.	Quilograma	RD	PCT 500 G	646	R\$ 7,68	R\$ 4.961,28
153	POLVILHO DOCE; branca; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima 6 meses a contar da data da entrega; isento de sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos. administrativos determinados pela ANVISA. Embalado em saco plástico contendo 500 gramas.	Quilograma	RD	PCT 500 G	676	R\$ 6,26	R\$ 4.231,76

173	SEMENTE DE LINHAÇA, triturada, isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco de polietileno pesando no mínimo 150 gramas e suas condições deverão estar de acordo com Portaria MA 65/93 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Validade mínima 03 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Quilograma	RD	PCT 200 G	30	R\$ 16,84	R\$ 505,20
187	TRIGO DE KIBE, também conhecido como triguilho ou bulgur, é muito utilizado em pratos da culinária árabe, é um ingrediente versátil e super nutritivo. As fibras trazem também a sensação de saciedade por mais tempo.	Quilograma	RD	PCT 500 G	12	R\$ 6,99	R\$ 83,88
Valor Total							R\$ 24.406,38

Valor Total: R\$ 24.406,38 (vinte e quatro mil, quatrocentos e seis reais e trinta e oito centavos)

CONDIÇÕES GERAIS:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 0102/ 2024.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:

De 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Curitiba/PR, 23 de janeiro de 2025.

ANTONIO
CACEFFO
FILHO:1062485297
0

Assinado de forma digital
por ANTONIO CACEFFO
FILHO:1062485297
Dados: 2025.01.23
10:51:27 -03'00'

Assinado de forma digital
por ANTONIO CACEFFO
FILHO:10624852970
Dados: 2025.01.23
10:51:27 -03'00'

Antonio Caceffo Filho
Sócio Administrador
CPF nº 106.248.529-70
RG nº 9.718.631-6 SSP-PR

46.985.752/0001-50

ACF - ATACADO E LOGÍSTICA LTDA
RUA JOSÉ BATISTA DOS SANTOS, 700
CIDADE INDUSTRIAL- CEP: 81250-000
CURITIBA - PR

Dados do Preposto Autorizado a Firmar Contrato:

Nome: Antonio Caceffo Filho

Endereço: Rua Pedro Viriato Parigot de Sousa nº 3901, torre 01, AP 031, Bairro: Cidade Industrial, CEP 81.280-330, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná

Carteira de Identidade: 9.718.631-6 SESP-PR CPF: 106.248.529-70

Estado Civil: Solteiro Nacionalidade: Brasileira Cargo: Sócio administrador

Assinado por 4 pessoas: FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A249-B46D-4A42-62C7>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A249-B46D-4A42-62C7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL** (CPF 409.XXX.XXX-64) em 03/02/2025 16:57:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **JAILTON PEREIRA DOS SANTOS** (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 16:58:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI** (CPF 456.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:02:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES** (CPF 427.XXX.XXX-39) em 04/02/2025 09:19:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A249-B46D-4A42-62C7>

Proc. Administrativo 43- 906/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/02/2025 às 16:59:45

Setores envolvidos:

GAB, GAB-FSS, SEDS, SEADM, SEAJ, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF, SEDUC-DAAF-DAE, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Boa tarde! Anexo para assinaturas digitais o pedido de desclassificação da proposta da licitante THAISE ROSA OSAWA - CNPJ 03.728.735/0001-24. A licitante foi inicialmente vencedora dos itens 013, 026 e 096.

—
Jailton Pereira Dos Santos
Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:
a3ed79d4b8964efb80b38b139cd30608_1_.pdf



THAISE ROSA OSAWA – ME
AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO,
PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000
CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE:
510.006.850.115
TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL:
kenzopariquera@outlook.com

SOLICITAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE ITENS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
PREGÃO ELETRONICO Nº 102/2024

Vimos por meio deste, solicitar a desclassificação/cancelamento de nossa proposta nos itens: 13, 26 e 96 do pregão a cima referido, todos os valores cotados foram colocados os valores de custo, por erro, falta de atenção do participante da licitação desta empresa. Os valores inseridos tornam-se inviáveis para executar o fornecimento dos mesmos.

Pariquera-Açu, 23 de janeiro de 2025.

THAISE ROSA OSAWA
EMPRESARIA ADMINISTRADORA
RG: 30.570.294-4
CPF: 261.295.378-75



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EEB8-3671-7E51-6523

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:00:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 03/02/2025 17:01:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI (CPF 456.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:03:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES (CPF 427.XXX.XXX-39) em 04/02/2025 09:19:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EEB8-3671-7E51-6523>

Proc. Administrativo 44- 906/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/02/2025 às 17:01:44

Setores envolvidos:

GAB, GAB-FSS, SEDS, SEADM, SEAJ, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF, SEDUC-DAAF-DAE, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Boa tarde! Anexo para assinaturas digitais a proposta da licitante GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ 26.742.152/0001-53. A licitante foi vencedora dos itens 015, 041, 109, 116 e 164.

—
Jailton Pereira Dos Santos
Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:
ad09656525864ca480d93b7fdbb278b8.pdf

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAIISHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/12D6-AEA3-2493-8FB8> e informe o código 12D6-AEA3-2493-8FB8



GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Rua: Joao Mayer, 71 - Sala 02 - Sitio do Morro - Cep.: 02551-120 São - Paulo - SP.
CNPJ: 26.742.152/0001-53 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 141.564.994.119
Tel: 11 2589-3635 - email: licitacao@gabeefoods.com.br

Á

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 906/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Apresentamos nossa proposta para **OBJETO / JUSTIFICATIVA:** Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços), objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 102/ 2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:		
Nome da Empresa: GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA		
REPRESENTE E CARGO: Gabrielle Rezende de Nobrega Zamboni, proprietária		
Endereço: Rua João Mayer, 71 - CEP: 02551-120 - Sitio do Morro	Cidade: São Paulo	Estado: SP.
Telefone: 11 2589.3635	E-mail: licitacao@gabeefoods.com.br	
CNPJ: 26.742.152/0001-53	Inscrição Estadual: 141.564.994.119	
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 38.423.190-1	CPF: 409.858.568-58	
Banco: Bradesco	Conta Corrente: 38.150-0	Agência: 2622-0

PROPOSTA AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	Quant	Unid	Marca	Valor Unit	Valor Total
15	ARROZ POLIDO TIPO 1; classe longo fino, subgrupo polido, com teor de umidade máxima de 15%, permitido o máximo de 10% de grãos quebrados, isento de sujidades, mater iais estranhos, fermentação e mofo, acondicionado em saco plástico atóxico contendo 5 quilos , validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78).	272	Pct	Grão Máximo Premium	R\$ 23,84	R\$ 6.484,48
41	BOLO ALIMENTÍCIO , sabor chocolate ou baunilha, peso no mínimo 35 gramas, prazo de validade de no mínimo 6 meses após a entrega.	12.110	Unid	Kim	R\$ 1,09	R\$ 13.199,90
109	MANTEIGA: Creme de leite, cloreto de sódio (sal) e corante natural de urucum INS 160b. 200 gramas.	396	Unid	Original de Minas	R\$ 8,42	R\$ 3.334,32
116	MILHO DE CANJICA BRANCA; grupo misturada, subgrupo despelculada, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente com 500 gramas do produto, atóxico, com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78).	263	Pct	Campo Belo	R\$ 4,07	R\$ 1.070,41
164	QUEIJO: parmesão, ralado; embalado em plástico apropriado, inviolável, com validade mínima de 02 meses e 4 dias a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a Por tar ia MA.353 e 357 de 04/ 09/ 97 e NTA-11 (Decreto 12486/ 78). Contendo 50gr .	758	Pct	Vigor	R\$ 5,00	R\$ 3.790,00

Valor total da proposta: R\$ 27.879,11 (vinte e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e onze centavos)

GABRIELLE REZENDE
DE NOBREGA
ZAMBONI: 40985856858
Assinado de forma digital
por GABRIELLE REZENDE
DE NOBREGA
ZAMBONI: 40985856858
Dados: 2025.01.22 16:27:11
-03'00"

532/15357

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIEL RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRASHI e STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/12D6-AEA3-2493-8FB8> e informe o código 12D6-AEA3-2493-8FB8





GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Rua: Joao Mayer, 71 – Sala 02 – Sitio do Morro – Cep.: 02551-120 São - Paulo – SP.
CNPJ: 26.742.152/0001-53 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 141.564.994.119
Tel: 11 2589-3635 – email: licitacao@gabeefoods.com.br

CONDIÇÕES GERAIS A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

DECLARAMOS DE QUE A PRESENTE PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS DE ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DO AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTE NA DATA DE ENTREGA DESTA PROPOSTA PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO LICITADO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre contratação.

Razão Social da empresa: GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA		
Endereço da empresa licitante: Rua João Mayer, 71 - CEP: 02551-120 - Sitio do Morro		
Telefone: 11 2589.3635	E-mail: licitacao@gabeefoods.com.br	
CNPJ: 26.742.152/0001-53		
Banco: Bradesco - Conta Corrente: 38.150-0 - Agência: 2622-0		
Praça de pagamento da empresa licitante: Voluntários da Pátria		
Dados do Preposto Autorizado a Firmar Contrato		
Nome: Gabrielle Rezende de Nobrega Zamboni, proprietária		
Endereço: Rua Prof Romilde Nogueira de Sá, 792 CEP: 02470-000.		
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 38.423.190-1		CPF: 409.858.568-58
Estado Civil: Solteira	Nacionalidade: Brasileira	Cargo: Proprietária

São Paulo, 22 de janeiro de 2025.

GABRIELLE REZENDE
DE NOBREGA
ZAMBONI: 40985856
858

Assinado de forma digital por
GABRIELLE REZENDE DE
NOBREGA
ZAMBONI: 40985856858
Dados: 2025.01.22 16:27:26
-03'00'

GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Gabrielle Rezende de Nobrega Zamboni-Proprietária
RG nº 38.423.190-1 e CPF nº 409.858.568-58

Assinado por 4 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI, SHIRASHI e STHEPHANIE DE ALMEIDA JACQUES MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/12D6-AEA3-2493-8FB8> e informe o código 12D6-AEA3-2493-8FB8





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 12D6-AEA3-2493-8FB8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:02:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 03/02/2025 17:03:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI (CPF 456.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:04:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES (CPF 427.XXX.XXX-39) em 04/02/2025 09:19:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/12D6-AEA3-2493-8FB8>

Proc. Administrativo 45- 906/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/02/2025 às 17:04:29

Setores envolvidos:

GAB, GAB-FSS, SEDS, SEADM, SEAJ, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF, SEDUC-DAAF-DAE, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Boa tarde! Anexo para assinaturas digitais a proposta da licitante GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME - CNPJ 05.461.935/0001-99. A licitante foi vencedora dos itens 017, 018, 020, 046, 047, 048, 049, 06, 122, 163, 174 e 179.

Jailton Pereira Dos Santos

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

c2b25c57a82f425389764ad55299d2d4.pdf

c2b25c57a82f425389764ad55299d2d4_1_.pdf



MERCEARIA LIMA
Gilberto Domingues Mercearia -
ME

CNPJ: 05.461.935/0001-99 – IE: 740.062.332-115 – IM: 30.928
Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Parafuso – Cajati
– SP (11950-000)
☎ (13) 3854-2062

ANEXO 03
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL (licitante vencedor em papel timbrado)

Apresentamos nossa proposta para **Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços)**, objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº **0102/2024** acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME**
CNPJ: **05.461.935/0001-99** e INSCRIÇÃO ESTADUAL: **740.062.332-115**
REPRESENTANTE e CARGO: **GILBERTO DOMINGUES – Proprietário**
CARTEIRA DE IDENTIDADE: **RG 29.094.018-7** e CPF: **192.913.838-56**
ENDEREÇO e TELEFONE: **Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Bairro Parafuso – Cajati – SP – Fone (13) 3854-2062**
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: **1 – Banco do Brasil – Ag. 4671-X – CC 8652-5**

PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)

Deverá ser cotado, preço unitário e total por item e lote, de acordo com o Anexo 01 do Edital.
PROPOSTA: R\$ 77.637,85 (setenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

PREGÃO ELETRONICO Nº 102/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	PROCEDÊNCIA
17	AZEITONA em conserva; verde; inteira com caroço; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, em vidro com 500 gramas; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12486/78)	136	Vidro	R\$ 14,40	R\$ 1.958,40	Predilecta
18	AZEITONA em conserva; verde; inteira sem caroço ; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, em vidro ou sachê com 500 gramas; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12486/78)	42	Vidro	R\$ 14,90	R\$ 625,80	Predilecta





MERCEARIA LIMA
Gilberto Domingues Mercearia -
ME

CNPJ: 05.461.935/0001-99 – IE: 740.062.332-115 – IM: 30.928
Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Parafuso – Cajati
– SP (11950-000)
☎ (13) 3854-2062

20	BANANA PASSA; 100 % natural, banana nanica in natura desidratada. Sem aditivos. Sem glúten. Embalagem metalizada contendo entre 40 a 100 gr. Validade mínima de 1 mês e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	21660	Unidade	R\$ 2,69	R\$ 58.265,40	Tropdar
46	CASTANHA DE CAJU, tipo de fruta seca e desidratada. Embalagem com 500g	12	Pacote	R\$ 38,40	R\$ 460,80	Zaeli
47	CASTANHA DO PARÁ, ricas em gorduras mono e poli saturadas, capazes de reduzir os níveis do "colesterol ruim" do sangue (LDL) e aumentar o "colesterol bom" (HDL), as oleaginosas ajudam impedir o desenvolvimento de doenças cardiovasculares dando a sensação de saciedade. Pacote com 500g.	12	Pacote	R\$ 38,90	R\$ 466,80	Zaeli
48	CATCHUP; composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; admitindo no mínimo 35% de resíduos secos; de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, validade mínima de 6 meses; acondicionado em sachê de no mínimo 7 gramas, embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (Decreto 12486 de 20/10/78)	20	Caixa com no mínimo 160 unidades	R\$ 23,90	R\$ 478,00	Lancheiro
49	CATCHUP; Tomate, açúcar, vinagre, amido, sal, aromatizante e conservador sorbato de potássio. 400g.	12	Frasco	R\$ 5,35	R\$ 64,20	Predilecto
69	ESSENCIA ARTIFICIAL DE AMARULA. Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade de aroma e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas.	50	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 325,00	Arcolet
122	MOLHO DE TOMATE; produto preparado com frutas maduras e sãs; sem pele, sem sementes, acrescidos de condimentos; sal, açúcar, cebola, glutamato monossódico; e outros ingredientes permitidos; isento de sujidades, parasitas, larvas e fermentações; livre de defeitos de	1063	Caixa/tetra pack	R\$ 4,69	R\$ 4.985,47	Quero





MERCEARIA LIMA
Gilberto Domingues Mercearia -
ME

CNPJ: 05.461.935/0001-99 – IE: 740.062.332-115 – IM: 30.928
Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Parafuso – Cajati
– SP (11950-000)
☎ (13) 3854-2062

	processamento; acondicionado em caixa cartonada, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; embalado em caixa de papelão reforçado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-32 (decreto 12486 de 20/10/78). Embalado em caixa com 520 gramas.					
163	QUEIJO; minas frescal, sem sal; embalado em plástico inviolável, validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria MA.352 de 04/09/97 e NTA-11(Decreto 12.486 de 20/10/78); e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. 200 gramas.	364	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 6.515,60	Suísse
174	SOBREMESA DE MARSHMALLOW com uma camada de wafer e cobertura sabor chocolate. Sobremesa de gelatina com uma camada de wafer e cobertura sabor chocolate. Peso Líquido: 700g. Quantidade: 50 unidades	37	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 1.406,00	Vitória
179	SUCO CONCENTRADO; sabor de MARACUJÁ, sem açúcar; para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em garrafa pet, contendo 500 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a dec.3.510/00,res.rdc 130/02,res.rdc 360/03 Anvisa produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	402	Frasco	R\$ 5,19	R\$ 2.086,38	Da Frut

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAIISHI, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/16C2-CE3A-7B5B-B713> e informe o código 16C2-CE3A-7B5B-B713





MERCEARIA LIMA
Gilberto Domingues Mercearia -
ME

CNPJ: 05.461.935/0001-99 – IE: 740.062.332-115 – IM: 30.928
Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Parafuso – Cajati
– SP (11950-000)
☎ (13) 3854-2062

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 0102/2024.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

Mínimo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

LOCAL E DATA

NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

OBS: A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SUSPENDE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA ATÉ DECISÃO.

Cajati/SP, 22 de janeiro de 2025.

GILBERTO DOMINGUES
RG 29.094.018-7 / CPF 192.913.838-56
Representante Legal – Proprietário

05.461.935/0001-99
GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA – ME
Avenida Fernando Costa, 1766
Bairro Parafuso – CEP 11950-000
CAJATI - SP

OBS: A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SUSPENDE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA ATÉ DECISÃO.

Razão Social da empresa licitante GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA – ME
Endereço da empresa licitante: Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Bairro Parafuso –
Cajati – SP (11950-000)
Telefone: (13) 3854-2062/ Fax da empresa licitante: Não Tem / CNPJ / MF da empresa licitante:
05.461.935/0001-99
Banco 01 – Banco do Brasil/ Agência 4671-X/ CC 8652-5/ Praça Pagamento da empresa licitante:
Cajati - SP

Dados do Preposto Autorizado a Firmar Contrato: Nome: Gilberto Domingues
Endereço: Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Bairro Parafuso – Cajati – SP (11950-000)
Carteira de Identidade: 29.094.018-7 CPF: 192.913.838-56
Estado Civil: Solteiro Nacionalidade: Brasileiro Cargo: Proprietário



MERCEARIA LIMA
Gilberto Domingues Mercearia -
ME

CNPJ: 05.461.935/0001-99 – IE: 740.062.332-115 – IM: 30.928
Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Parafuso – Cajati
– SP (11950-000)
☎ (13) 3854-2062

ANEXO 03
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 102/2024
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL (licitante vencedor em papel timbrado)

Apresentamos nossa proposta para **Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas Secretarias e Unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços)**, objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº **0102/2024** acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME**
CNPJ: **05.461.935/0001-99** e INSCRIÇÃO ESTADUAL: **740.062.332-115**
REPRESENTANTE e CARGO: **GILBERTO DOMINGUES – Proprietário**
CARTEIRA DE IDENTIDADE: **RG 29.094.018-7** e CPF: **192.913.838-56**
ENDEREÇO e TELEFONE: **Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Bairro Parafuso – Cajati – SP – Fone (13) 3854-2062**
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: **1 – Banco do Brasil – Ag. 4671-X – CC 8652-5**

PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)

Deverá ser cotado, preço unitário e total por item e lote, de acordo com o Anexo 01 do Edital.
PROPOSTA: R\$ 77.637,85 (setenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

PREGÃO ELETRONICO Nº 102/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	PROCEDÊNCIA
17	AZEITONA em conserva; verde; inteira com caroço; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, em vidro com 500 gramas; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12486/78)	136	Vidro	R\$ 14,40	R\$ 1.958,40	Predilecta
18	AZEITONA em conserva; verde; inteira sem caroço ; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, em vidro ou sachê com 500 gramas; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12486/78)	42	Vidro	R\$ 14,90	R\$ 625,80	Predilecta





MERCEARIA LIMA
Gilberto Domingues Mercearia -
ME

CNPJ: 05.461.935/0001-99 – IE: 740.062.332-115 – IM: 30.928
Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Parafuso – Cajati
– SP (11950-000)
☎ (13) 3854-2062

20	BANANA PASSA; 100 % natural, banana nanica in natura desidratada. Sem aditivos. Sem glúten. Embalagem metalizada contendo entre 40 a 100 gr. Validade mínima de 1 mês e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	21660	Unidade	R\$ 2,69	R\$ 58.265,40	Tropdar
46	CASTANHA DE CAJU, tipo de fruta seca e desidratada. Embalagem com 500g	12	Pacote	R\$ 38,40	R\$ 460,80	Zaeli
47	CASTANHA DO PARÁ, ricas em gorduras mono e poli saturadas, capazes de reduzir os níveis do "colesterol ruim" do sangue (LDL) e aumentar o "colesterol bom" (HDL), as oleaginosas ajudam impedir o desenvolvimento de doenças cardiovasculares dando a sensação de saciedade. Pacote com 500g.	12	Pacote	R\$ 38,90	R\$ 466,80	Zaeli
48	CATCHUP; composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; admitindo no mínimo 35% de resíduos secos; de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, validade mínima de 6 meses; acondicionado em sachê de no mínimo 7 gramas, embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (Decreto 12486 de 20/10/78)	20	Caixa com no mínimo 160 unidades	R\$ 23,90	R\$ 478,00	Lancheiro
49	CATCHUP; Tomate, açúcar, vinagre, amido, sal, aromatizante e conservador sorbato de potássio. 400g.	12	Frasco	R\$ 5,35	R\$ 64,20	Predilecto
69	ESSENCIA ARTIFICIAL DE AMARULA. Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade de aroma e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas.	50	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 325,00	Arcoletto
122	MOLHO DE TOMATE; produto preparado com frutas maduras e sãs; sem pele, sem sementes, acrescidos de condimentos; sal, açúcar, cebola, glutamato monossódico; e outros ingredientes permitidos; isento de sujidades, parasitas, larvas e fermentações; livre de defeitos de	1063	Caixa/tetra pack	R\$ 4,69	R\$ 4.985,47	Quero



MERCEARIA LIMA
Gilberto Domingues Mercearia -
ME

CNPJ: 05.461.935/0001-99 – IE: 740.062.332-115 – IM: 30.928
Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Parafuso – Cajati
– SP (11950-000)
☎ (13) 3854-2062

	processamento; acondicionado em caixa cartonada, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; embalado em caixa de papelão reforçado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-32 (decreto 12486 de 20/10/78). Embalado em caixa com 520 gramas.					
163	QUEIJO; minas frescal, sem sal; embalado em plástico inviolável, validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria MA.352 de 04/09/97 e NTA-11(Decreto 12.486 de 20/10/78); e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. 200 gramas.	364	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 6.515,60	Suísse
174	SOBREMESA DE MARSHMALLOW com uma camada de wafer e cobertura sabor chocolate. Sobremesa de gelatina com uma camada de wafer e cobertura sabor chocolate. Peso Líquido: 700g. Quantidade: 50 unidades	37	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 1.406,00	Vitória
179	SUCO CONCENTRADO; sabor de MARACUJÁ, sem açúcar; para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em garrafa pet, contendo 500 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a dec.3.510/00,res.rdc 130/02,res.rdc 360/03 Anvisa produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	402	Frasco	R\$ 5,19	R\$ 2.086,38	Da Frut

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAIISHI, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/16C2-CE3A-7B5B-B713> e informe o código 16C2-CE3A-7B5B-B713





MERCEARIA LIMA
Gilberto Domingues Mercearia -
ME

CNPJ: 05.461.935/0001-99 – IE: 740.062.332-115 – IM: 30.928
Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Parafuso – Cajati
– SP (11950-000)
☎ (13) 3854-2062

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 0102/2024.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

Mínimo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

LOCAL E DATA

NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

OBS: A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SUSPENDE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA ATÉ DECISÃO.

Cajati/SP, 22 de janeiro de 2025.

GILBERTO DOMINGUES
RG 29.094.018-7 / CPF 192.913.838-56
Representante Legal – Proprietário

05.461.935/0001-99
GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA – ME
Avenida Fernando Costa, 1766
Bairro Parafuso – CEP 11950-000
CAJATI - SP

OBS: A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SUSPENDE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA ATÉ DECISÃO.

Razão Social da empresa licitante GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA – ME
Endereço da empresa licitante: Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Bairro Parafuso – Cajati – SP (11950-000)
Telefone: (13) 3854-2062/ Fax da empresa licitante: Não Tem / CNPJ / MF da empresa licitante: 05.461.935/0001-99
Banco 01 – Banco do Brasil/ Agência 4671-X/ CC 8652-5/ Praça Pagamento da empresa licitante: Cajati - SP

Dados do Preposto Autorizado a Firmar Contrato: Nome: Gilberto Domingues
Endereço: Avenida Fernando Costa, nº 1766 – Sala 01 – Bairro Parafuso – Cajati – SP (11950-000)
Carteira de Identidade: 29.094.018-7 CPF: 192.913.838-56
Estado Civil: Solteiro Nacionalidade: Brasileiro Cargo: Proprietário



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 16C2-CE3A-7B5B-B713

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:05:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 04/02/2025 07:44:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI (CPF 456.XXX.XXX-03) em 04/02/2025 08:15:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES (CPF 427.XXX.XXX-39) em 04/02/2025 09:19:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LEANDRO DE MORAES (CPF 349.XXX.XXX-25) em 14/02/2025 11:00:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/16C2-CE3A-7B5B-B713>

Proc. Administrativo 46- 906/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/02/2025 às 17:06:45

Setores envolvidos:

GAB, GAB-FSS, SEDS, SEADM, SEAJ, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF, SEDUC-DAAF-DAE, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Boa tarde! Anexo para assinaturas digitais a proposta da licitante LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP - CNPJ 24.753.787/0001-20. A licitante foi vencedora dos itens 021, 028 e 178.

—
Jailton Pereira Dos Santos
Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

59efbe465af54321bd2051107af65a14.pdf
59efbe465af54321bd2051107af65a14_1_.pdf
Declaracao_PE_102_2024_AD.pdf
Proposta_Readequada_PE_102_2024_AD.pdf

Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/ 2024
PROCESSO Nº 906/ 2024

PROPOSTA READEQUADA

DADOS DA EMPRESA:		
Nome da Proponente: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIOS DE ALIMENTOS LTDA		
Endereço: Rua Domingos João Guzzo, 80	Cidade: Barra Bonita	Estado: São Paulo
Telefone: (11) 3644-6080	Fax: (11) 3644-6080	
E-mail: contato@lactosoja.com.br		
CNPJ: 24.753.787/0001-20	Inscrição Estadual: 202.073.390.116	
Banco: Banco do Brasil	Conta Corrente: 201.270-7	Agência: 4328-1

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA:	
Nome: Rodrigo Ribeiro de Moraes	Data de Nascimento: 10/03/1967
CPF: 088.430.528-70	RG: 16.602.808-3 – SSP/SP
Endereço residencial completo: Rua Dom Paulo Pedrosa, 845, apart. 32, Real Parque, São Paulo, SP	
Nacionalidade: Brasileiro	
Estado civil: Divorciado	
Profissão: Empresário	Cargo ou Função Exercida: Procurador
E-mail institucional: contato@lactosoja.com.br	E-mail pessoal: rodrigo@lactosoja.com.br
Telefone(s): (11) 3644-6080	

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
21	BARRA DE CEREAIS com frutas, flocos de cereais variados. Peso entre 14 e 30 gramas. Embalagem individual própria. Validade mínima de 1 mês e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	24.460	UNID	NATURALE	0,75	R\$ 18.345,00

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP
Rodrigo Ribeiro de Moraes
RG nº 16.602.808-3 SSP/SP
CPF nº 088.430.528-70

Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



28	BISCOITO ÁGUA BAIXO TEOR DE SÓDIO SACHÊ - TIPO: CRACKER. Composição: farinha de trigo, gordura vegetal, margarina, amido de milho. Crocante, íntegro. Isento de gordura trans na porção. Com menos de 180mg de sódio na porção de 30g. Embalagem com aproximadamente 8,5 e 11g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega	20.860	UNID	SP	0,21	R\$ 4.380,60
178	SUCO CONCENTRADO, sabor de ABACAXI, sem açúcar. Para ser diluído em água, composto de corante natural, conservante, benzoato de sódio e metabissulfito de sódio, e outras substâncias permitidas a sua composição. Qualidade obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Acondicionado em garrafa pet ou vidro, contendo 500 ml, e suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3510/ 00, resolução RDC 130/ 02, resolução RDC	382	FRASCO	IMPERIAL	3,90	R\$ 1.489,80

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP

Rodrigo Ribeiro de Moraes

RG nº 16.602.808-3 SSP/SP

CPF nº 088.430.528-70

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/07CA-4C13-93C8-05F7> e informe o código 07CA-4C13-93C8-05F7

Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



360/ 03 Anvisa. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.					
TOTAL....R\$					24.215,40
TOTAL POR EXTENSO: (Vinte e quatro mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos.)					

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias.**PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 102/2024

Barra Bonita, 22 de janeiro de 2025.

LACTOSOJA
SERVICOS E
COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA:247537870001
20

Assinado de forma
digital por LACTOSOJA
SERVICOS E COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA:24753787000120
Dados: 2025.01.22
16:56:22 -03'00'

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP
Rodrigo Ribeiro de Moraes
RG nº 16.602.808-3 SSP/SP
CPF nº 088.430.528-70

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/07CA-4C13-93C8-05F7> e informe o código 07CA-4C13-93C8-05F7



Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/ 2024
PROCESSO Nº 906/ 2024

PROPOSTA READEQUADA

DADOS DA EMPRESA:		
Nome da Proponente: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIOS DE ALIMENTOS LTDA		
Endereço: Rua Domingos João Guzzo, 80	Cidade: Barra Bonita	Estado: São Paulo
Telefone: (11) 3644-6080	Fax: (11) 3644-6080	
E-mail: contato@lactosoja.com.br		
CNPJ: 24.753.787/0001-20	Inscrição Estadual: 202.073.390.116	
Banco: Banco do Brasil	Conta Corrente: 201.270-7	Agência: 4328-1

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA:	
Nome: Rodrigo Ribeiro de Moraes	Data de Nascimento: 10/03/1967
CPF: 088.430.528-70	RG: 16.602.808-3 – SSP/SP
Endereço residencial completo: Rua Dom Paulo Pedrosa, 845, apart. 32, Real Parque, São Paulo, SP	
Nacionalidade: Brasileiro	
Estado civil: Divorciado	
Profissão: Empresário	Cargo ou Função Exercida: Procurador
E-mail institucional: contato@lactosoja.com.br	E-mail pessoal: rodrigo@lactosoja.com.br
Telefone(s): (11) 3644-6080	

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
21	BARRA DE CEREAIS com frutas, flocos de cereais variados. Peso entre 14 e 30 gramas. Embalagem individual própria. Validade mínima de 1 mês e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	24.460	UNID	NATURALE	0,75	R\$ 18.345,00

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP
Rodrigo Ribeiro de Moraes
RG nº 16.602.808-3 SSP/SP
CPF nº 088.430.528-70

Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



28	BISCOITO ÁGUA BAIXO TEOR DE SÓDIO SACHÊ - TIPO: CRACKER. Composição: farinha de trigo, gordura vegetal, margarina, amido de milho. Crocante, íntegro. Isento de gordura trans na porção. Com menos de 180mg de sódio na porção de 30g. Embalagem com aproximadamente 8,5 e 11g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega	20.860	UNID	SP	0,21	R\$ 4.380,60
178	SUCO CONCENTRADO, sabor de ABACAXI, sem açúcar. Para ser diluído em água, composto de corante natural, conservante, benzoato de sódio e metabissulfito de sódio, e outras substâncias permitidas a sua composição. Qualidade obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Acondicionado em garrafa pet ou vidro, contendo 500 ml, e suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3510/ 00, resolução RDC 130/ 02, resolução RDC	382	FRASCO	IMPERIAL	3,90	R\$ 1.489,80

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP

Rodrigo Ribeiro de Moraes

RG nº 16.602.808-3 SSP/SP

CPF nº 088.430.528-70

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/07CA-4C13-93C8-05F7> e informe o código 07CA-4C13-93C8-05F7

Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



360/ 03 Anvisa. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.					
TOTAL....R\$					24.215,40
TOTAL POR EXTENSO: (Vinte e quatro mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos.)					

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias.**PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 102/2024

Barra Bonita, 22 de janeiro de 2025.

LACTOSOJA
SERVICOS E
COMERCIO DE
ALIMENTOS

LTDA:247537870001
20

Assinado de forma
digital por LACTOSOJA
SERVICOS E COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA:24753787000120
Dados: 2025.01.22
16:56:22 -03'00'

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP
Rodrigo Ribeiro de Moraes
RG nº 16.602.808-3 SSP/SP
CPF nº 088.430.528-70

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/07CA-4C13-93C8-05F7> e informe o código 07CA-4C13-93C8-05F7



Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/ 2024
PROCESSO Nº 906/ 2024**

**DECLARAÇÃO PROPOSTA ECONÔMICA INTEGRA CUSTOS PARA ATENDIMENTO DE
DIREITOS TRABALHISTAS.**

A empresa LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.753.787/0001-20, por intermédio de seu representante legal, senhor Rodrigo Ribeiro de Moraes, portador do CPF nº 088.430.528-70, declara para todos fins que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Barra Bonita, 22 de janeiro de 2025.

LACTOSOJA SERVICOS
E COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA:2475378700012
0

Assinado de forma digital
por LACTOSOJA SERVICOS
E COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA:24753787000120
Dados: 2025.01.22
15:57:47 -03'00'

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP
Rodrigo Ribeiro de Moraes
RG nº 16.602.808-3 SSP/SP
CPF nº 088.430.528-70

Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/ 2024
PROCESSO Nº 906/ 2024

PROPOSTA READEQUADA

DADOS DA EMPRESA:		
Nome da Proponente: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIOS DE ALIMENTOS LTDA		
Endereço: Rua Domingos João Guzzo, 80	Cidade: Barra Bonita	Estado: São Paulo
Telefone: (11) 3644-6080	Fax: (11) 3644-6080	
E-mail: contato@lactosoja.com.br		
CNPJ: 24.753.787/0001-20		Inscrição Estadual: 202.073.390.116
Banco: Banco do Brasil	Conta Corrente: 201.270-7	Agência: 4328-1

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA:	
Nome: Rodrigo Ribeiro de Moraes	Data de Nascimento: 10/03/1967
CPF: 088.430.528-70	RG: 16.602.808-3 – SSP/SP
Endereço residencial completo: Rua Dom Paulo Pedrosa, 845, apart. 32, Real Parque, São Paulo, SP	
Nacionalidade: Brasileiro	
Estado civil: Divorciado	
Profissão: Empresário	Cargo ou Função Exercida: Procurador
E-mail institucional: contato@lactosoja.com.br	E-mail pessoal: rodrigo@lactosoja.com.br
Telefone(s): (11) 3644-6080	

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
21	BARRA DE CEREAIS com frutas, flocos de cereais variados. Peso entre 14 e 30 gramas. Embalagem individual própria. Validade mínima de 1 mês e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	24.460	UNID	NATURALE	0,75	R\$ 18.345,00

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP
Rodrigo Ribeiro de Moraes
RG nº 16.602.808-3 SSP/SP
CPF nº 088.430.528-70

Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



28	BISCOITO ÁGUA BAIXO TEOR DE SÓDIO SACHÊ - TIPO: CRACKER. Composição: farinha de trigo, gordura vegetal, margarina, amido de milho. Crocante, íntegro. Isento de gordura trans na porção. Com menos de 180mg de sódio na porção de 30g. Embalagem com aproximadamente 8,5 e 11g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega	20.860	UNID	SP	0,21	R\$ 4.380,60
178	SUCO CONCENTRADO, sabor de ABACAXI, sem açúcar. Para ser diluído em água, composto de corante natural, conservante, benzoato de sódio e metabissulfito de sódio, e outras substâncias permitidas a sua composição. Qualidade obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Acondicionado em garrafa pet ou vidro, contendo 500 ml, e suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3510/ 00, resolução RDC 130/ 02, resolução RDC	382	FRASCO	IMPERIAL	3,90	R\$ 1.489,80

Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP

Rodrigo Ribeiro de Moraes

RG nº 16.602.808-3 SSP/SP

CPF nº 088.430.528-70

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/07CA-4C13-93C8-05F7> e informe o código 07CA-4C13-93C8-05F7

Equipamentos

Vaca-Mecânica, Embaladeira, Resfriador, Descascadeira

Insumos

Aromas, Corantes, Antiespumantes, Base Mascarante

Serviços

Reformas, Manutenções e Peças de Reposição

LACTOSOJA SERV. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ.: 24.753.787/0001-20 - I.E.: 202.073.390.116

R. Domingos João Guzzo, 80 – 17342-626 – Barra Bonita/SP

PABX / FAX: (11) 3644-6080

www.lactosoja.com.br - E-mail: contato@lactosoja.com.br



360/ 03 Anvisa. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.					
TOTAL....R\$					24.215,40
TOTAL POR EXTENSO: (Vinte e quatro mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos.)					

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias.**PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

Barra Bonita, 22 de janeiro de 2025.

LACTOSOJA
SERVICOS E
COMERCIO DE
ALIMENTOSLTDA:247537870001
20Assinado de forma
digital por LACTOSOJA
SERVICOS E COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA:24753787000120
Dados: 2025.01.22
15:50:21 -03'00'Lactosoja Serviços e Comércio de Alimentos Ltda - EPP
Rodrigo Ribeiro de Moraes
RG nº 16.602.808-3 SSP/SP
CPF nº 088.430.528-70Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/07CA-4C13-93C8-05F7> e informe o código 07CA-4C13-93C8-05F7



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 07CA-4C13-93C8-05F7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:07:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 04/02/2025 07:43:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI (CPF 456.XXX.XXX-03) em 04/02/2025 08:18:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES (CPF 427.XXX.XXX-39) em 04/02/2025 09:19:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LEANDRO DE MORAES (CPF 349.XXX.XXX-25) em 14/02/2025 11:01:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/07CA-4C13-93C8-05F7>

Proc. Administrativo 47- 906/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/02/2025 às 17:10:44

Setores envolvidos:

GAB, GAB-FSS, SEDS, SEADM, SEAJ, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF, SEDUC-DAAF-DAE, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

Boa tarde! Anexo para assinaturas digitais a proposta da licitante SONIC DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 41.195.040/0001-13. A licitante foi vencedora dos itens 023, 055, 062, 065, 067, 070, 071, 072, 073, 128, 129, 138, 141, 166, 168, 169, 176 e 186.

—
Jailton Pereira Dos Santos

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

3a913ee894a44ce183682fac2e0c1ad1.pdf

501801961151453a8c7f6fcce65cb05e.pdf

SONIC DISTRIBUIDORA LTDA ME
.CNPJ: 41.195.040/0001-13
RUA JOÃO PAULO FIRMINO , 370 JD DAS PALMEIRAS
REGISTRO SP
CEP: 11900-000



Á PREFEITURA DE CAJATI SP

PREGÃO Nº. 102/2024

PROPOSTA READEQUADA

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTITEM	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO é uma cobertura fracionada de chocolate, pois não contém mais de 25% de cacau e manteiga de cacau na composição. Ele é basicamente feito de açúcar, gordura vegetal e cacau em pó, no caso do meio amargos e ao leite.					
23	Embalagem contendo 1 kg.	1	Unidade	HAROLD	22,98	22,98
	DOCE DE ABÓBORA: POTE BIG COM 30 UNIDADES, peso líquido do pote: 1,200 kg. Peso Líquido da unidade: 40 gramas. Ingredientes: Abóbora, açúcar cristal, glicose de milho. ALÉRGICOS: CONTÉM CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.					
62		104	Pote	NBOM	29,9	3.109,60

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, WILLIAN MAKOTO DE ALMEIDA DIAS MORAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6B82-65ED-2189-18E3> e info



65	DOCE DE LEITE COM AMENDOIM pacote com 200g. INGREDIENTES: Leite, açúcar, glicose, amendoim, conservador sorbato de potássio INS202 e bicabornato de sódio INS500ii. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Alérgicos: Contém lactose e amendoim, pode conter traços de castanha de caju. Conteúdo da embalagem 200 gramas.	150	Pacote	CAMBUÍ	13,4	2.010,00
67	DOCE EM PASTA; Obtido das partes comestíveis desintegradas de vegetal com açúcar; contendo pectina, ajustador de PH; e outros ingredientes permitidos a sua composição; Goiabada; Classificado em simples de goiaba; com consistência firme para corte; isento de sujidades, parasitos e larvas; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em papel plástico transparente, lata ou pote com no mínimo 300 gramas; Embalado em caixa de papelão reforçado; com validade mínima 11 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA.	98	Lata ou pote com no mínimo 300 gramas	VAL	4,9	480,2
70	ESSENCIA ARTIFICIAL DE CEREJA. Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade de aroma e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas	30	Unidade	ARCOLOR	4,9	147
71	ESSENCIA ARTIFICIAL DE PANETONE. Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade, de aroma e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas.	30	Unidade	ARCOLOR	4,9	147

72	<p>ESSENCIA ARTIFICAL DE TOFFE Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade de aroma e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas.</p>	30	Unidade	ARCOLOR	4,95	148,5
73	<p>ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, preparada com vegetais genuínos maduros, com aspecto, cor, cheiro e sabor de baunilha, validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega, em frasco de plástico transparente atóxico e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-57 (Decreto 12486 de 20/10/1978). Embalagem de 30ml.</p>	109	Frasco	ARCOLOR	4,9	534,1
129	<p>PAÇOCA ROLHA ZERO AÇÚCAR POTE COM 32 UM DE 18G CADA – 576G, Sem Maltodextrina, a Paçoquinha Zero mais gostosa dos brasileiros agora é adoçada de forma 100% natural. INGREDIENTES: Amendoim, edulcorantes naturais, maltitol, xilitol, sorbitol e taumatina, e sal. ALÉRGICOS CONTÉM AMENDOIM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade: 06 meses a partir data de fabricação.</p>	59	Pote	PAÇOQUITA	37	2.183,00

141	<p>PIRULITO; duro recheado com bala mastigável; sabor artificial de framboesa, formato arredondado; composto de açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes; umectante, emulsificantes; corantes, aromatizantes e outros ingredientes permitidos; com cor roxa, aroma e sabor artificial de framboesa, textura dura; embalado individualmente com filme ppt metalizado; embalagem secundária plástica devidamente lacrada e atóxica; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 387/99, rdc 265/05, rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA;</p> <p>pacote com no mínimo 500 gramas</p>	1274	Pacote	DORI	9,9	12.612,60
166	<p>REFRIGERANTE sabor GUARANÁ. Contendo; Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo. Embalagem de 2litros. Em sua composição, a cada 200ml conter: 83 calorias; 11mg de sódio; 20gramas de açúcar e 20gramas de carboidratos. Não conter glúten. Acondicionado em embalagem Pet com tampa de rosca, contendo 2 litros.</p>	996	Frasco	FRUTUBA	4,49	4.472,04
168	<p>REFRIGERANTE; Composto de suco de LARANJA, água gaseificada, açúcar; sendo permitido 2,5% a 3% de suco de laranja; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data de fabricação; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa pet com tampa de rosca, contendo 2 litros cada; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 61 (decreto 12486 de 20/10/78)</p>	794	Frasco	FRUTUBA	4,49	3.565,06

169	REFRIGERANTE; Composto de suco de LIMÃO, água gaseificada, açúcar; sendo permitido 2,5% a 3% de suco de limão; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses e 20 dias a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em Pet com tampa de rosca, contendo 2 litros cada; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 61 (Decreto 12486 de 20/10/78).	672	Frasco	FRUTUBA	4,49	3.017,28
176	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, sem açúcar adicionado, contendo açúcares próprios dos ingredientes. Ingredientes: suco de laranja integral e acidulante ácido cítrico. Sem glúten. Embalagem em frasco de 900 ml com tampa roscável. Validade mínima 30 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto	902	Frasco	NATURALONE	11	9.922,00
186	TORRADA LEVEMENTE SALGADA, a base de farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, amido, com glúten, embalagem aluminizada contendo peso líquido no mínimo 140 gr. Validade mínima 30 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto	400	Pacote	VISONTI	4,25	1.700,00



Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 102/ 2024. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Endereço: RUA JOAO PAULO FIRMINO , nº 370 ,- Bairro: JD DAS PALMEIRAS , Cidade: REGISTRO S.P C.N.P.J.: 41.195.040/0001-13 Inscrição Estadual: 574.124.914.114

Prazo de validade da proposta: 60 Dias.

Condições de pagamento: de acordo com edital Forma Prazo de entrega: de acordo com edital

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 095/ 2024.

Responsável pela Assinatura do Contrato: DANIEL DIAS CARVALHO Cargo/Função: GERENTE DE VENDAS- C.P.F. 284.232.508-73 R.G.: 29.926.102-5

,CASADO , BRASIELIRO Praça para pagamento: REGISTRO-SP Banco: SICREDI Agência: 0730 Conta Corrente: 92153-1 DECLARO que o preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro. DECLARO, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as **especificações exigidas neste anexo**

CAJATI, 22 DE JANEIRO DE 2025



SONIC DISTRIBUIDORA LTDA
ME
.CNPJ: 41.195.040/0001-13
RUA JOÃO PAULO FIRMINO , 370 JD DAS
PALMEIRAS
REGISTRO SP
CEP: 11900-000



À PREFEITURA DE CAJATI SP

PREGÃO Nº. 102/2024

PROPOSTA READEQUADA

ÍTE M	PRODUTO	QTD	UN	MARCA	VALOR UNT R\$	VALOR TOTAL R\$
55	COCADA BRANCA. POTE com 20 unidades. INGREDIENTES ou COMPOSIÇÃO: Coco ralado, açúcar queimado, leite em pó integral e glicose de milho. Contém conservantes sorbato de potássio (INS 202). ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOS	95	Pt	Clamel	29,00	2.755,00
128	PAÇOCA ROLHA TRADICIONAL POTE COM 56UN DE 18G – 1,008KG. INGREDIENTES Amendoim, açúcar cristal e sal, no rótulo da embalagem e deve conter ALÉRGICOS: CONTÉM MENDOIM.NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade: 8 meses a partir da data de fabricação	81	PT	Paçoquita	28,75	2.328,75
138	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE PACOTE COM 280G. INGREDIENTES: Amendoim, açúcar e xarope de glicose. ALÉRGICOS CONTÉM AMENDOIM. PODE CONTER LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade 8 meses a partir da data de fabricação.	107	PT	Clamel	18,90	2.022,30

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados pela Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de condutas vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 102/ 2024. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Endereço: RUA JOAO PAULO FIRMINO , nº 370 , - Bairro: JD DAS PALMEIRAS , Cidade: REGISTRO S.P C.N.P.J.: 41.195.040/0001-13 Inscrição Estadual: 574.124.914.114

Prazo de validade da proposta: 60 Dias.

Condições de pagamento: de acordo com edital Forma Prazo de entrega: de acordo com edital

Declaramos de que a presente proposta econômica compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados pela Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de condutas vigentes na data de entrega desta proposta para o atendimento do objeto licitado no Pregão Eletrônico nº 095/ 2024.

Responsável pela Assinatura do Contrato: DANIEL DIAS CARVALHO Cargo/Função: GERENTE DE VENDAS- C.P.F. 284.232.508-73 R.G.: 29.926.1029-4 ,CASADO , BRASILEIRO Praça para pagamento: REGISTRO-SP Banco: SICREDI – Agência: 0730 Conta Corrente: 92153-1 DECLARO, sob as penas da lei, que os produtos ofertados no preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros, tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro. DECLARO, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas neste anexo

CAJATI, 23 DE JANEIRO DE 2025

DANIEL DIAS
CARVALHO:2
8423250873

Assinado de forma digital por DANIEL DIAS CARVALHO:28423250873
Dados: 2025.01.23 10:50:29 -03'00'

Doc. Proc. Administrativo 47- 906/2024 564/15357

Assinado por 5 pessoas: DANIEL DIAS CARVALHO, STHEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MIGUEL, LILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI, LUIZ CARLOS DE SANTOS, FRANCIELI THIANACAB/6B82-65ED-2189-18E3 e inform o código de verificação: https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6B82-65ED-2189-18E3



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6B82-65ED-2189-18E3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 17:11:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 04/02/2025 07:43:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ WILLIAN MAKOTO HASHIGUCHI SHIRAISHI (CPF 456.XXX.XXX-03) em 04/02/2025 08:19:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ STEPHANIE DE ALMEIDA DIAS MORAES (CPF 427.XXX.XXX-39) em 04/02/2025 09:19:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LEANDRO DE MORAES (CPF 349.XXX.XXX-25) em 14/02/2025 11:03:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6B82-65ED-2189-18E3>